Die Kirche verdammt dieß barbarische Verfahren gegen die

- 
- 1) Ergone illud quidem concedi aliquis existimet, ut recentes natos liceat oblidere? quae vel maxima est impietas; ad vitam enim Deus inspirat animas, non ad mortem. Verum homines, ne quod sit facinus, quo manus suas non polluant, rudibus adhuc et simplicibus animis abnegant lucem non a se datam. Expectat vero aliquis, ut alieno sanguini parcant, qui non parcent suo: sed hi sine ulla controversia scelerati et injusti. Quid illi, quos falsa pietas cogit exponere? Num possunt innocentes existimari, qui viscera sua in praedam canibus objiunt, et quantum in ipsis est, crudelius necant quam si strangulassent? Quis dubitet, quin impius sit, qui alienae misericordiae locum tribuit? Qui etiamsi contingat ei, quod voluit, ut alatur, addixit certe sanguinem suum, vel ad servitutem, vel ad lupanar. Quae autem possent vel soleant accidere in utroque sexu per errorem, quis non intelligit? quis ignorat? Quod vel unius Oedipodis declarat exemplum, duplici scelere confusum. Tam igitur nefarium est exponere, quam necare. At enim parricidae facultatum angustias conqueruntur; nec se pluribus liberis educandis sufficere posse praetendunt: quasi vero aut facultates in potestate sint possidentium, aut non quotidie Deus ex divitibus pauperes, et ex pauperibus divites faciat. Quare si quis liberos ob pauperiem non poterit educare, satius est, ut se ab uxoris congressione contineat, quam sceleratis manibus Dei opera corrumpat. Lact. Divin. Inst. lib. 6. De Vero Cultu, cap. 20.

Kinder nicht bloß an sich; sie greift sein Princip an. Tertullian hat die mörderischen Götter gebrandmarkt, Theodoret brandmarkt die nicht minder strafbaren Philosophen. Indem er von Plato spricht, welcher in einem seiner Gesetze den Kindermord befiehlt, ruft der beredte Bischof aus: „Dies Gesetz ist nicht bloß bedauernswerth, es sollte mit Thränen, ja selbst mit Feuer ausgetilgt werden. . . Das Kind soll ausgesetzt und so aller Nahrung beraubt werden!“ Hat ein Echthus, hat ein Phalaris je solche barbarische Gesetze gegeben? Wo hat es einer gewagt, diese Art von Menschenmord zu begehen? Nicht gestatten, daß Kinder zur Welt kommen, heißt ihre Vernichtung im Schooße der Mutter durch abtretende Getränke befehlen; und wenn diese kleinen Wesen der Gewalt des Giftes widerstanden haben, so läßt sie der immer erbarmungslose Plato aussetzen, vor Entkräftung oder Kälte umkommen, oder gar durch den Mordjahn wilder Thiere zerfleischen. „Gab es je ein solches Uebermaß von Grausamkeit?“ 1)